CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 19/20

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a implantação de

quadra de areia para a prática de voleibol nos fundos do Ginásio de Esportes Romeu Neves.

Justificativa

Atualmente a área dos fundos do Ginásio de Esportes consta como espaço inutilizado e

adequado para a implantação de quadra de areia para a prática de voleibol. Ainda, diversos jovens

são adeptos da prática, além do que poderia também ser disponibilizado funcionário da Secretaria

de Esportes (estagiário) para trabalhar a referida prática esportiva com jovens e adultos.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se a concretização por parte do Executivo

Municipal.

Teixeira Soares, 19 de fevereiro de 2020.

Marcelo Acordi